
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Difesa Suolo e Protezione Civile

N° 18 13000085 del 31/07/2013 del Registro di Settore 

N° 13002043 del 31/07/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Concessione di un contributo al Comune di Calopezzati per 
interventi urgenti di manutenzione sui corsi d'acqua ricadenti 

sul territorio comunale.

Approvazione Convenzione.

Responsabile del Procedimento: Dott. Greco Domenico



                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- la Legge Regionale n 34/2002  all’art. 89 comma 1 lettera c)  prevede che i Comuni provvisti di uffici 

tecnici sono competenti dell’attuazione  di interventi di manutenzione idraulica;

- il Comune di Calopezzati  ha chiesto un contributo per interventi urgenti di manutenzione sui corsi d'acqua 

ricadenti sul territorio comunale;

CONSIDERATO CHE:

-con Deliberazione n° 168  del 18.06.2013 questa Provincia ha concesso al Comune di Calopezzati un 

contributo di € 10.000,00 ed ha approvato lo schema di Convenzione che disciplina l'erogazione dello 

stesso;

-il contributo  è concesso  direttamente al  Comune in quanto provvisti di Ufficio Tecnico ed, inoltre, in 

quanto competente  della L.R. 34/02;

- per meglio disciplinare la concessione del contributo, in data 30.07.2013 è stata  stipulata con il Comune 

di Calopezzati apposita  convenzione, sottoscritta dal  Sindaco del Comune;

-per l’esecuzione dell' intervento suddetto lo stesso Comune, in qualità di Ente Attuatore, è tenuto ad 

espletare tutte le procedure di affidamento ed esecuzione delle opere necessarie e provvederà ad acquisire 

gli eventuali nulla-osta ed autorizzazioni da parte delle istituzioni competenti e resterà unico responsabile 

dell’attuazione dell’intervento;

-secondo quanto previsto dalla normativa statale in materia di LL.PP. e dalla L.R. n. 31 del 10/11/75,  si 

provvederà ad erogare il contributo concesso direttamente al Comune in qualità di Ente attuatore, 

successivamente alla rendicontazione delle spese sostenute ed alla presentazione del certificato di regolare 

esecuzione;

-all'erogazione del contributo si farà  fronte con le somme di cui al Cap. 77100105 "Fondi Regionali di 

manutenzione Opere Idrauliche 2010 ", PEG 2010 - Imp. 2930/2010;

-si rende necessario approvare la Convenzione sottoscritta con il Comune di Calopezzati  in data 

30.07.2013;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Visto il D.Lgs n° 267/2000 T.U.EE.LL.;

Visto il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n° 267/10;

Visto lo Statuto della Provincia;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

-il parere di regolarità tecnico/amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 3 del 

Regolamento sui Controlli Interni;



 

                                                                       DETERMINA

-di approvare la Convenzione stipulata con  il Comune di Calopezzati in data 30.07.2013 che disciplina i 

rapporti tra questa Provincia e lo stesso Comune;

-di precisare che all'erogazione del contributo di € 10.000,00 a favore del Comune di Calopezzati si farà 

fronte con i fondi  di cui al Cap.  77100105 "Fondi Regionali di manutenzione Opere Idrauliche 2010 ", 

PEG 2010 - Imp. 2930/10;

-di trasmettere copia del presente atto al RUP Dott. Domenico Greco per gli adempimenti di competenza.

     Il Resp. del Procedimento

      (Dott. Domenico Greco)

           
                                                                                         

 

                                                                                             Il Dirigente del Settore

                                                                               ( Ing. Francesco Basta)

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal……….

al……………essendosi compiuto il termine di pubblicazione.

C.C. 3700

                                                                                                              Il Dirigente di Segreteria

                                                                                                                   ( Avv. A. Gentile)


